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OPINIA
o dorobku naukowym, dydaktycznym izawodowym
Pana dr hab. in2. Michala A. GLINICKIEGO

opracowan aw zwiqzku zwszczetym w IPPT PAN postqpowaniem o nadanie tytulu
naukowego

1. Podstawy opracowania opinii i jej struktura

FormalnE podstawg opracowania niniejszej opinii stanowi pismo Dyrektora Instytutu
podstawowych irioblem6w iechniki PAN Pana prof. dr. hab. inz. Andrzeja Nowickiego,

skierowane do mnie w dniu 6 kwietnia br. i informujqce, 2e Rada Naukowa IPPT PAN

powolala mnie na recenzenta we wszczetym postgpowaniu o nadanie Kandydatowi tytulu

naukowego.
Merytorycznq podstawe opracowania opinii stanowila zalqczana, zdaniem recenzenta

kom pletna braz wszechstronna, doku mentacja dorobku Kandydata
W ocenie recenzent brat pod uwage kryteria, jakie spelnia6 powinien Kandydat do

tytutu naukowego sformulowane w usfawlJ z aiia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych

i tytule naukoiym o*p o stopniach itytule w zakresie.sztuki (Dz. U' Nr 65, poz' 595 ze

zmianami Dz. U. zZOO5 r. nr i64, poz. iSOS oraz w Dz. U. 22011 r. nr 84, poz.455), a tak2e

w om6wieniu postanowieri ustawowych publikowanym na stronie Centralnej Komisji

ny dorobku Kandydata do tytulu naukowego
vestii ocenY:
rraz jego Poziomu w odniesieniu do

wymagaf habilitacYjnYch,
- dorobku naufowejo na podstawie opracowafi monograficznych, prac publikowanych

w czasopismach Jzasiggu miqdzynarodowym iw czasopismach krajowych oraz prac

prezentowanych na kong resach, konferencjach i sem i nariach,
- osiqgnigi dydaktYcznYch,
- osiqgnigc w ksztalceniu kadry naukowej,
- dzialalnoS ci na rzeczorganiz-acji nauki i dzialalno6ci na forum migdzynarodowym,
- pozycji naukowejw Srodowisku krajowym i migdzynarodowym'

poniewa2 Kandydat jest in2ynierem, dodatkowo ocenie poddalem tak2e jego

dzialalno6d zawodowq.

2. Og6lna charakterystyka sylwetki i zainteresowafi naukowych Kandydata

Dr hab. inz. M.A. Glinicki zajmuje sig dzialalnoSciq naukowq od blisko 30 lat-

DzialalnoSc ta oatuje iig oo roku 1g84,- w ki6rym to Kandydat uzyskal na Politechnice
lwnictwa oraz opublikowaf swq pierwszq prace
badari. Niedlugo po tym, co warto podkreSlie'
>dczas rocznego stazu naukowego we Francii'

rich naukowych zainteresowalr Kandydata sE

w og6lnosci zagadnienia zwiqzane z in2ynieriq tworzyw cementowych' Tematyce tej

Kand'ydat pozosiale od lat wierny i konsekwentnie jq rozwija. Profil naukovvy i drogg



naukowego rozwoju dobrze charakteryzujq tytuty prac Kandydata zwiqzane z jego kolejnymi

awansami, a mianowicie:
- pracy dyplomowej: dokladnego tytulu tej qracy nie znam, ale wiem, ze dotyczyla ona

w ptyw u- wtO ki e n sia I ow ych n a wfa 5 ciw o *ci f i b ro beto n 6w,
- ,o=iru*y doktorskiej: Wpl4w prqdkoilci obciqhenia na wytrzymatoi;C i odksztalcalno*1

ko m pozytow z matrYcq ce ne ntow4
- 1o=pr"*y habilitacyffi: Mechanizfry kruchoSci itrualoS1 kompozyt6w cementowych

z wl6knami szklanYmi,
- orazostatnio opubiikowanej monografli: Trwaloil1 betonu w nawierzchniach drogowych -

w pW mi k ro st ru kt u ry, p roie Rtow a n i e mate rialowe, d i ag n o sty ka'

Zestawienie tych prac, w potqczeniu z problematyk4 blisko 14b innych publikacji,

jasno okre6la przeOmiot'n"u'ko*y"h zainteresowafi Kandydata i jego ambicje naukowe'
'eirdti"l 

r="r"dOn*y pzeglqd dorobku dr. hab. in2. A.M. Glinickiego wskazuje ponadto na

Oqzenie puerlf, Oo'rizysfinia wynik6w istotnych z poznawczego, ale tak2e pzydatnych

z praktycznego, in2ynierskiego punktu widzenia'
W celu doktadniejszel prezentacji zainteresowan naukowych Kandydata, w dalszym

ciqgu podajq wybrane,' ,noi* zdaniem najwa2niejsze problemy' kt6rymi Kandydat siq

Coilchczas zljmowat i kt6re tw6rczo rozwijal lub mial w-ich rozwoju udzial:
- oi"nu efektywnosci i mechanizmow oddziatywania wl6knistego zbrojenia rozproszonego

lstalowe, s=-klane, *ggto*", syntetyczne otaz mieszane) w tworzywach typu FRC,
- ocena wplywu dodatk6w mineratnych w postaci popiol6w lotnych, w tym popiol6w

z fluidalnego spalania wqgla, na wla6ciwo6citworzyw cementowych, w tym na ich

mikrostrukturq i trwaloSc,
- stosowanie technik mikroindentacji i analizy obrazu do diagnozowania wtaSciwosci betonu,

w tym diagnozowania stanu betonu poddanego destrukcji mrozowej na podstawie

charanterystykizawartych w nim por6w, a tak2e do opisu morfologii rys w betonie'

ny technicznych wla6ciwo6ci tych twozyw na
cstruktury).

Lektura publikacji dr. hab. inZ. M. A Glinickiego, a fa|<ze obserwacje poczynione

podczas jego wystqpief i udzialu w.dyskusjach pozwa.lajq na wyrazenie opinii, i2 Kandydat
jest w petni ufsziatiowanym n"rkdt."m pobejmujeiym r62norodnq tematykq badafi

i potrafiqcym tw6rczo rozwiqzywac problemy naukowe kozystaj4c z nowoczesnego

warsztatu badawczego.

3. Ocena naukowego dorobku Kandydata

3. 1. Og6lna charaktervstvka dorobku

Na wstgpie nale2y pokre$lic, ze dorobek naukowy Kandydata osiqgnigty w okresiepo

uzyskaniu puezefiriop id doktora habilitowanego stanowi pod wzglqdem ilo6ciov'rym a2213

jego calo6ci. W dorobku tym, o czym piszq
publikowane w prestizowych czasopismach t
dorobek Kandydata spelnia wigc znacznie wy



na konferencjach krajowych i migdzynarodowych oraz kilka rozdzialow w zbiorowych
o p racowaniacfr ks iqzkovvyctt.' 

Symptomatycznym jest, i2 o ile w6r6d publikacji z okresu pzed uzyskaniem stopnia
doktora habilitowanego-okolo polowa to publikacje samodzielne Kandydata, to po habilitacji
prace takie stanowidtytt<o okolo 2|o/o. Takie proporcje wyja6nia dokladniejsza analiza prac

wsp6lautorskich. Wiikizosc z nicfr to prace wsp6tautorskie wykonale z doktorantami. Za

inny pow6d dominaiji prac zespolowych nalezy uznae fakt, ze wspolcze6nie prowadzone

badania doswiadczalne zzakresu zainteresowaf Kandydata wymagajq niemal zawsze pracy

wiqkszego zesPolu.

3.2. Samodzielne opracowanie monograficzne

Autorska monografia Kandydata pt. ,,Trwalo56 betonu w nawierzchniach drogowych -

wpg mikrostruktury, prajektowinie materialowe, diagnostyka" ukazala sig w roku 2011

naliladem Wydawnictwa lnstytutu Badawczego Dr6g i Most6w jako zeszyt 66 serii Studia

i mater:ialy. p-o jej lektuze z CalqodpowiedzialnoSciq mogq stwierdzit,2e jest to na krajowym
:nzenta Kandydat jako pierwszy w kraju tak
alo6ci betonu w tytulowym (i z pewno6ciq nie
(andydat wykozystal swoje do6wiadczenia
materiale konstrukcyjnym, o metodach jego

projektowania, diagnozowania jego stanu otaz mo2liwo6ciach ksztattowania jego

wfasciwosci, miqdzy-innymi za pomocq dodatk6w mineralnych oraz rozproszonego zbrojenia

wl6knistego.
Ta kompetentna iwyczerpujqca tematycznie monografia o objqtoSci blisko 300 stron

stanowi obszerny zbi6r informacji pozytecznych dla szerokiego grona zajmujqcych siq

betonem cementowym. Oprocz walor6w naukowych monografia niesie liczne informacje,

kt6re mogq by6 bezpo5rednio wykorzystane w praktyce. Mimo swojego tytulu, sugeruj4cego
iz chodzf tyfio o beton nawiezchniowy, podawane w niej informacje dotyczq betonu w

bgdq pzydatne nie tylko dla drogowc6w.
rwiem zagadnienia interesuj4ce wszystkich
'icie: metody i kryteria projektowania skladu
ros6b doboru skladnik6w tego kompozytu,

ksztaftowanie mikrostruktury uodparniajqcej beton na oddzialywanie wodnych roztworow

iamazalqcych w jego por#h, wplyw pr6etiotogicznego stosowania dodatk6w mineralnych

na wla5ciwo6ci twbiywa, diagnostyka rys wystgpujqcych w materiale i ich wplyw na jego

tnrvalo66, wzmacnianie tr,vozywapzezwprowadzenie mikrouzbrojenia wloknistego itp.

Warto doda6, i2 w wigkszo6ci poruszanych w monografii problem6w zostaly one

opracowane na podstawie wlainych bad'an i do5wiadczen Kandydata oraz wsp6lpracujqcego
z nim zespolu, Sprawia to, iz monografia jest dzielem oryginalnym. Dobitnie Swiadczy o tym

tak2e 31 
'publikacji 

autorstwa lub-wspolautorstwa Kandydata zamieszczonych w spisie

bibl iog raf icznym prac wykozystanych podczas opracowywan ia ksiq2ki'

Z opisanych wy2ej powodow omawianq monografig autorstwa Kandydata mo2na

uznac za koronne dzielo na obecnym etapie jego kariery naukowej.

3.3. Publikacie w czasopismach recenzowanvch

3.3.1. publikacie w czasopismach miedzvnarodovwch oraz kraiowvch
oo siadaiacv cN nP e c !-[a c! e !

Na dorobek ten sklada sig 12 prac (1 samodzielna i 11 we wsp6lautorstwie)
pismach migdzynarodowych lub krajowych
rism tych wymieni6 nalezy szczeg6lnie uznane
& Concrete Research (lF=2,187), Journal of
Construction & Buitding Materials (iF=1,366),



Mateiats & Structurc.s (lF=0,850) oraz Journal of Mateials in Civil Engineering (lF=0,677)

oraz dwa dostgpne Cta tematyki, ktorq zajmuje sie Kandydat, czasopisma krajowe
posiadajqce lF, a'mianowicie. guttetin of Polish Academy of Sciences - Technical Sctbnces
(lF=0,945) i Cement-Wapno-Beton (lF=0,145).

Le'ktura wybranych publikacji z tej grupy wskazuje na oryginalnoSc prezentowanych

w nich badafi i ich wynikow. szczegolnie cennymi iwnoszqcymi nov.ve wartosci naukowe sq

zdaniem recenzentipublikacje podane w pkt.B.1.1.1 wykazu osiqgniq6_ pod pozycjami:

S (skojarzenie metody emisji akustycznej z pomiarem mikrotwardo6ci); 8, 1A,11, 16 (analiza

wprywl popiot6w lotnych na strukturg por6w w betonie); 18 (identyfikacja rys w betonie) oraz

23 (mikrotwardosc jalio miara efektywnosci dodatk6w mineralnych).

3.3.2. Publikacie w innvch czasopismach kraiowych

poza pracami publikowanymi w w/w czasopismach o zasiggu i renomie

miqdzynarodowej na dorobek sklada sig ponadto 15 prac opublikowanych w czasopismach

o =uriggu krajowym. Czasopisma te posiadajq w Srodowisku r62nq, lecz zaanvyczaj dobrq

opinig,"lzigki-czemu wszystkie figurujq w ujednoliconym wykazie czasopism naukowych

MgSW z pzypisanq im liizbq 6 punktow. Publikacje te ukazaly sig miqdzy innymi w takich

czasopismacnlan: Iiiynieria i Budownictwo, Materialy Budowlane, Przeglqd Budowlany oraz

Drogownicfwo.
Spo6r6d publikacji tej grupy na wyr6znienie zaslugujq podane w pkt.B.1.1.1 wykazu

osi4gnigc pod pozycjami.4 ip-opioty lotne wapienne i tnrvalo66 betonu), 15 (identyfikacja rys
imeiool iyrrowej analizy obiazu), 20 (vryfzymalo6d na rozciqganie betonu do nawiezchni)
oraz27 (odpornoS6 fibrobeton6w na pqkanie).

zbiorowvch

Tematyka referat6w, co oczywiste, pc
w czasopismach. Spo6rod 50 prac z tej grupy
o zasiggu migdzynarodowym, a27 na konferer
na konferencjach miqdzynarodowych na szl
pzedmiot lezy w potu giOwnych iainteresowafi Kandydata, a mianowicie: mikrostruktura

napowietzonego betonu- z doOatkiem wapniowego popiolu lotnego, efektywno66 popiolu

fluidalnego lako oodatku do betonu, projekt skladu betonu eksploatowanego w warunkach
trukiura betonu z cementu hutniczego i jego

lalne. Problemy te poruszano w pracacn
iqc Pod PozYcjami 29, 30, 32, 41 i 58, a
odowiska konferencjach, jak Xlll Congress of
Conference on Cement Microscopy (poz'29),

Internationat RTLEM Confercnce on Advanced in construction Mateials Through science

and Engineeing (poz.30), 4th International Conference on Construction Materials:

Pertormance, tnnoiations and Structurcl tmplication (poz'.41),. czy 'n CENMET/ACI

lnternational Conference on Fly Ash, Silica Fume, SIag, natunl Pozzolans in Concrete.

Nale2y doda6, 2e referaty autorstwa lub wsp6lautorstwa Kandydata byly prezentowane
:h edycji cieszqcego sig migdzynarodowym
nposium on Brittle Matrix Composr'fes,
PAN.

- ! tal<ze na niemal wszystkich waZniejszych

tematycznych, cyklicznych konferencjach o66fnokrajo*y9h, w tym na Konfelencii Naukowei

KILiW pAN i xru pitra, Konferencli naixowo-Technicznej ,,Dni Betorlu" organizowan.ei
pEez Stowarzyszenie Producent6w Cementu oraz Konferencii Naukowei ,Energia i Srodo-
'wisko 

w technologiach material6w budowlanych, ceramicznych, szklarskich i ogniotrwafych""
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Spo6rod opracowanych pzez Kandydata rozdzial6w w ksiqzkach zbiorowych na

uwage zislugujq pzede wslystkim 4 rozdzialy w pracy pt. Metody diagnozowania beton6w

i n6ton6w 
-w6iotoowafto1ciowych 

na podstawie badah strukturalnych, pod redakcjq
prof. prof. A.M-. Brandta i J. Kisperkiewicza, IPPT PAN-NATO, Warszawa 2OO3. Praca ta
jest efektem projektu badawczego realizowanego w IPPT PAN, w kt6rym bral udzial

Kandydat.

3.4. Podsumowanie ocenv dorobku naukoweoo

-.glqdu, dorobek naukowy Kandydata oceniam
:i, a takze iwarto6ciach naukowych, Swiadczy
krajowych i zagranicznych. t-qcznie prace
rsujqc program Publish or Peish stanowiqcy
zw. indeks Hirscha, stosowany obecnie coraz

czqsciej jako wska2nik do oceny wagi i znaczenia wszystkich prac naukowych danego

auiora. W przypadku prac Kandydata wynosi on 5'

4. Dziatalno56 dydaktyczRa

Mimo, i2 dr hab. in2. M.A. Glinicki, ze wzglqdu na charakter lnstytutu kt6rego jest

pracownikiem, nie prowadzi dzialalno6ci sticte dydaktycznej, warto tu jednak wymieni6 kilka

element6w jego aktywno6ci, kt6re do tej dzialalno6ci nalezy niewqtpliwie zaliczye-
pooejmujqc'p*og o""ny Kandydata jako dydaktyka. wychodzg bowiem z zaloaenia, 2e

w6rod roziicznycrr cech jakie powinny- cechowac osobg z tytulem profesora, zdolnoSd do
rwych. I takq cechq Kandydat moim zdaniem

ro spzed 17 laty) opracowanego wraz
codstaw stosowania fibrobeton6w,

- 20 samodzielnvmi publikacjio charakterze edukacvjff;f,",ff1il.:ilTiilpvni"ro*

la rcztatach Pracy Proiektanta Konstrukcii
t Warsztatach Beto nowych organizowanych
riach wyzszej kadry technicznejfirmy Lafarge

Cement S.A.
Zdaniem recenzenta w czgsci dydaktyczny, bo podrqcznikowy charakter, ma tak2e

omowiona w Pkt.3.2 monografia'

Lqczqc powyzsze z bezposredniq obserwacjq wystqpieri Kandydata majqcych

dydaktycinytnaranter, uwazam ze jest on uzdolnionym i kompetentnym dydaktykiem.

5. Ocena osiqgniE6 Kandydata w ksztalceniu kadry naukowej

Kandydat byl dotychczas promotorem w dw6ch zakoficzonych sukcesem przewodach

doktorskich ior n. Litoro*i.=, or lvt. zietinski). obecnie jest promotorem w tzecim otwartym
sprawuje opiekq naukowq nad kolejnym,

<i;. taf wynika z przeglqdu publikacji, obydwaj
wraz z Kandydatem sq wsp6lautorami kilku

ako opiekunie debiutujqcych badaczy.
;enzentem w jednym pzewodzie habilitacyjnym

oraz w dwoch pzewodach doktorskich. Je2eli do tego doda6 organizowane systematycznie
plzez dr hab. inz. M.A. Glinickiego seminaria dla czlonk6w kierowanego pvezef zespolu
pracowni pol odksztalcefi, calo56 tej sfery dzialalnosci Kandydata oceniam pozytywnie, jako

spelniajqcq ustawowe wYmagania.



6. Ocena dorobku zawodowego idzialalnoSci organizacyjnej Kandydata

Inzynierski dorobek zawodowy dr. hab. inz. M.A Glinickiego jest dosy6 typowy dla
naukowca. Zawiera on opracowania gl6wnie o charakterze ekspertyz lub prac
doSwiadczalnych zamawianych ptzez podmioty gospodarcze. Takich opracowan,
w zdecydowanej wiqkszo6ci zespolowych, Kandydat wykonal okolo 90. Opracowania te sq
gci$le zwiqzane z jego naukowymi zainteresowaniami i kompetencjami. W okresie przed
habilitacjq dotyczyly one glownie technologii fibrobeton6w, zaS po habilitacji dominujq
opracowania zwiqzane z ocenq struktury por6w w betonie napowietzonym oraz
z wykonawczymi problemami posadzek i nawierzchni betonowych.

W dzialalnoSci o charakterze organizacyjnym Kandydata widoczne sq dwa nurty:
pierwszy zwiqzany zorganizagq nauki, drugi z organizailqpracy w rodzimym IPPT PAN.

W zakresie zwiqzanym z dzialalnaSciq na tzecz nauki w kraju dostzec nalezy przede
wszystkim:
- peinienie funkcji redaktora naczelnego kwartalnika Drogi i Mosty wydawanego pzez IBD|M

(2002/obecnie),
- czlonkostwo w Sekcji Inzynierii Materialow Budowlanych (od 2003/obecnie),
- udziat w organizacji 9 edycji, wspomnianego ju2, lnternational Symposium on Bittle Matrix

Composites oraz warsztatow firmowanych przez RILEM,
- udzial w komitetach naukowych konferencji miqdzynarodowych i krajowych,
- udzial w realizacji (12) b1d2 kierowanie (6) projektami badawczymi krajowymi

i miqdzynarodowymi.

Dzialalno$6 kandydata na tzecz nauki na forum migdzynarodowym to przede
wszystkim reprezentowanie (od roku 2OO7) Polski w RILEM oraz udzial w pracach dw6ch
komjtet6w: TC IW-RLS; Bonded cement-based mateial ovedays for the repair, the lining or
the strengthening of s/abs or pavements (20Q312005) oraz TC TDC: Test methods fo
determine dunbility of concrete under combined environmental actions and mechanical
Ioad (od roku2012).

Kandydat od roku 2008 jest ponadto kierownikiem Pracowni P6l Odksztalcen
w rodzimym IPPT PAN, w kt6rej byl organizatorem laboratorium mikrostrukturalnych badaf
twozy cementowych.

7. Pozycla Kandydata w Srodowisku naukowym krajowym i migdzynarodowym

W sposob po$redni o wyrobionej pozycji Kandydata jako autora licznych publikacji
Swiadczy6 mo2e pzedstawiony wyZej indeks Hirscha. Opisujqc jeg_o pozycjq w spos6b
bardziej tradycyjny nalezy zaczqc od tego, 2e dr hab. inz. M.A. Glinicki jest aktywnie
obecnym w krajowym Srodowisku badaczy zajmujqcych sig podobnq co on problematykq i
p7ez-to Srodowisko docenianym. Potwierdza to fakt powierzania mu r6znych funkcji
i obowiqzk6w wymienionych w pkt.6.

pozycjq Kandydata na forum migdzynarodowym dobze ilustruje jego uczestnictwo
w pracach komitet6w konferencji migdzynarodowych, do ktorych jest zapraszany,
wspomniane ju? czlonkostwo w RILEM, a tak2e powierzanie mu recenzowania prac
kierowanych do redakcji takich czasopism, jak: Cement & Concrete Composites,
Construclion & Building Mateials, Mateials & Sfrucfurcs oraz Journal of Mateials in Civil
Engineering.
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W Swietle przytoczonych wyzej informacji pozycjq Kandydata uznac nale?y za
znaczqcq i w du2ej mierze ju2 ugruntowan4 zar6wno w Srodowisku krajowym jak
i miqdzynarodowym.

8. Podsumowanie iwniosek koficowy

Dorobek dr hab. inz. M.A. Glinickiego, ze szczegolnym uwzglgdnieniem okresu po
habilitacji, oceniam jako powa2ny i noszqcy liczne znamiona oryginalno5ci. Kandydat
posiada wyrobionq pozycjg w krajowym i migdzynarodowym Srodowisku naukowym
zajmujqcym sig problematykq inzynierii twozyw cementowych. .

Ma tak2e spore osiqgnigcia w dzialalnoSci na polu organizacji nauki, w dzialalno6ci
dydaktycznej oraz w ksztalceniu kadry naukowej. Posiada tak2e do6wiadczenie w kierowaniu
zespolamibadawczymi, realizujqcymi projekty badawcze krajowe izagraniczne.

Wartymi podkreSlenia sq tak2e osiqgnigcia Kandydata w zawodowej dziatalnoSci
in2ynierskiej, kt6ra merytorycznie jest Sci5le zwiqzana z jego dzialalnoSciq naukowq.

Pzedstawione wyzej czqstkowe oceny poszczegolnych elementow dziaialnoSci
dr. hab. in2. M. A. Glinickiego pozwalajq mi stwierdzic, i2 spelnia on wszystkie wymagania
merytoryczne i formalne stawiane przed kandydatem do tytulu profesora, w tym wymagania
sformufowane w Ustawie z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym
oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. Nr 65, poz. 595 ze zmianami Dz. U. 22005
r. nr 164, poz. 1365 oraz w Dz. U. 22011r. nr 84, poz.455).

W zwiqzku z powy2szym, w cafo6ci popieram inicjatywg podjgtq przez Radg
Naukowq Instytutu Podstawowych Problemow Techniki PAN w sprawie wszczgcia
postgpowania zwiqzanego z nadaniem dr. hab. in2. Michalowi A. Glinickiemu tytulu
profesora.


